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استانها پیشگام اقتصاد؛ نگاهی به موفقیتها و چالشهای توسکا
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه الگوهای موفق اقتصادی استانها در سراسر کشور اجرا می شود گفت: سفرهای استانی فرصت شناسایی

تجربههای موفق برای کاهش تعدیل نیرو و مدیریت اقتصادی در شرایط جنگی است.

به گزارش شبکه خبری تعاون ، وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه الگوهای موفق اقتصادی استانها در سراسر کشور اجرا می شود گفت:
سفرهای استانی فرصت شناسایی تجربههای موفق برای کاهش تعدیل نیرو و مدیریت اقتصادی در شرایط جنگی است. احمد میدری شامگاه سه شنبه
در برنامه «من ایرانم» با اشاره به سفرهای اخیر خود به استانهای شرقی گفت این سفرها امکان مشاهده الگوهای مؤثر اقتصادی و مدیریتی را فراهم

کرده و تجربههای شناساییشده برای کمک به کاهش تعدیل نیرو در سراسر کشور جمعآوری شده است.

میدری با بیان اینکه ظرفیتهای مهمی در استانها وجود دارد، گفت برخی شیوههای مدیریتی و روابط کارفرما و کارگر میتواند در سطح ملی بهکار
گرفته شود. او نمونهای از این تجربهها را اقدام کارفرمایان یزد در تعهد به عدم تعدیل نیرو تا پایان جنگ عنوان کرد. به گفته وزیر تعاون، در نشست
امروز با مدیران کل استانها راهکارهای جلوگیری از تعدیل نیرو جمعآوری شده است.وی همچنین از تجربه موفق صنایع شیر ایران در جمعآوری شیر
دامداران، تولید شیر خشک و افزایش صادرات آن به کشورهای همسایه خبر داد و گفت این اقدام موجب ثبات بازار و اطمینان دامداران شده است.

میدری افزود ارزش خرید شیر از دامداران حدود ۶ هزار میلیارد تومان بوده و صادرات از مرزهای شرقی و عراق نیز افزایش یافته است. همدلی اجتماعی
مهمترین عامل عبور اقتصاد از شرایط جنگی است . میدری گفت: تجربه کشورها نشان میدهد پس از جنگ میتوان با حفظ همبستگی اجتماعی به
مهار تورم و تثبیت اشتغال دست یافت. وی با اشاره به همبستگی اجتماعی در دوران جنگ گفت استمرار این همدلی میتواند مهمترین عامل عبور
اقتصاد کشور از شرایط دشوار و مدیریت دوره پس از جنگ باشد. میدری با اشاره به حضور مردم در تجمعات و راهپیماییها گفت: همین نمایش
همبستگی اجتماعی پیام مهمی به جهان منتقل کرده است. به گفته او، گروهی از پژوهشگران ایرانی نیز از ابتدای جنگ در حال بررسی تجارب هستند
که پس از جنگ چگونه میتوان در مدت کوتاهی تورم را تکرقمی و اشتغال را تثبیت کرد . وزیر تعاون تأکید کرد عامل اصلی موفقیت در چنین شرایطی

تداوم همکاری و احساس مسئولیت جمعی در جامعه و دستگاههای اجرایی است.

وی افزود در فضای همدلی ایجادشده، بسیاری از طرحها و ایدهها در دستگاههای مختلف با سرعت بیشتری قابلیت اجرا پیدا میکنند.

شناسنامه کامل خسارت شرکتهای زیرمجموعه وزارت کار که در جنگ آسیب دیدهاند، تهیه شد وزیر تعاون گفت: شناسنامه خسارت شرکتهایی که در
جریان جنگ آسیب دیدهاند در وزارت تعاون تکمیل شده و بخشی از این پروندهها برای پیگیری حقوقی در اختیار معاونت حقوقی ریاستجمهوری قرار

گرفته است.

میدری اظهار کرد: برخی از شرکتهای زیرمجموعه وزارت تعاون بهطور جدی آسیب دیدهاند و نمونههایی مانند یک شرکت دارویی دچار خسارت کامل
شده است.

وزیر تعاون در ادامه از اقدامات نهادهای حمایتی برای بازسازی واحدهای آسیبدیده خبر داد و افزود در دیدار امروز با مسئولان کمیته امداد اعلام شده
تمام واحدهای مسکونی آسیبدیده تحت پوشش این نهاد شناسایی و روند ترمیم آنها آغاز شده است.

او همچنین به گزارش رئیس سازمان بهزیستی اشاره کرد که بر اساس آن بیش از ۴۶۰ میلیارد تومان کمک مردمی برای افراد تحت پوشش دریافت شده
و این رقم نسبت به سال گذشته بیش از ۷۰ درصد رشد داشته است. میدری گفت: در مراکز سالمندی و توانبخشی، کارکنان بهزیستی در مواردی کودکان
یا سالمندان را به منازل شخصی منتقل کردهاند تا در شرایط جنگی امنیت بیشتری فراهم شود. به گفته او این اقدامات بخشی از همیاری عمومی است

که در روزهای جنگ شکل گرفته است. افزایش دستمزد کارگران از فروردین اعمال شده و پرداختها طبق روال انجام میشود

وزیر تعاون با بیان اینکه تأخیر در صدور احکام یا بخشنامهها به معنای عدم پرداخت حقوق فروردین نیست و روال پرداختها مانند سالهای گذشته
صورت میگیرد، گفت: اعمال افزایشها از ابتدای فروردین انجام شده و پرداخت آنها بر اساس روال معمول دستگاهها و صندوقها انجام میشود.

میدری با اشاره به اینکه برخی تصور کردهاند تأخیر در ابلاغ بخشنامه حقوق به معنی عدم پرداخت حقوق فروردین است، گفت این برداشت صحیح
نیست و افزایشها از زمان مقرر یعنی ابتدای فروردین اعمال میشود.

وی با بیان اینکه تصمیمگیری درباره برخی تعرفهها و موضوعاتی مانند مزد کارگران زمانبر بوده و همین باعث تأخیر در صدور بخشنامه شده است،
افزود: حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری با صدور احکام جدید پرداخت شده و روند پرداخت مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز مانند

سالهای گذشته با وقفه معمول انجام میشود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با یادآوری اینکه این وقفه موضوع تازهای نیست و هر سال وجود داشته است، یادآور شد: عیدیِ امسال ۲۰ روز زودتر



پرداخت شد و تلاش میشود پرداختهای مربوط به افزایش حقوق نیز در کوتاهترین زمان ممکن انجام شود.

آخرین وضعیت کشتی توقیفشده توسکا

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین با اشاره به آخرین وضعیت کشتی توقیف شده متعلق به ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (توسکا) که
زیرمجموعه این وزارتخانه است، خاطرنشان کرد: در این کشتی علاوه بر خدمه، خانوادههای این عزیزان (همسر و فرزندان) نیز حضور دارند؛ در

تماسهای تلفنی برقرار شده، مطلع شدیم که همگی در سلامت کامل هستند و مشکلی برای آنان پیش نیامده است.

میدری با بیان اینکه نوع برخورد نیروهای وارد شده به کشتی تا این لحظه محترمانه بوده و رفتارهای سخت و زشتی گزارش نشده است، افزود: این
نشان میدهد که آنها قدرت ما را درک کرده و به دنبال چانهزنی و امتیازگیری در میز مذاکرات هستند.

این عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: طرف مقابل با اعمال فشار بر کشتیهای ما، به دنبال معامله و گرفتن امتیاز در لحظات پایانی مذاکرات است.
اما همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، کار با خداست و جای نگرانی نیست؛ ما با استدلال محکم و روشی متقن، به دنبال استیفای کامل حقوق

ملت هستیم.

افزایش اعتبار کالابرگ در حال بررسی است

وزیر رفاه از بررسی افزایش اعتبار کالابرگ با توجه به تغییرات نرخ ارز خبر داد و گفت: پیشنهاد افزایش مبلغ کالابرگ به دولت ارائه شده و قرار است
درباره اجرای مرحله جدید این طرح تا ۱۵ اردیبهشت ماه تصمیمگیری شود.

میدری با اشاره به سیاست دولت برای حمایت از معیشت خانوارها گفت افزایش اعتبار کالابرگ بر اساس مصوبه و آییننامه مربوطه در حال بررسی
است؛ رئیسجمهور نیز دستور داده با توجه به تغییرات نرخ ارز، مبلغ این حمایت مورد بازنگری قرار گیرد.

به گفته وزیر تعاون، مجلس نیز با تأکید بر تأمین حداقل نیاز غذایی مردم، از سیاستهایی حمایت میکند که دسترسی خانوارها به سبدی معادل حدود
۲۱۰۰ کالری در روز را تضمین کند.

میدری در ادامه به تفاوت قیمت کالاها در مناطق مختلف کشور اشاره کرد و گفت قیمت برخی اقلام کشاورزی ممکن است در شهر محل تولید تا چند
برابر کمتر از شهرهای دیگر باشد. به گفته او در برخی موارد حتی در شهرهای بزرگ مانند تهران به دلیل گستردگی بازار و هزینه کمتر حملونقل، قیمتها

از برخی شهرهای کوچک پایینتر است.

وزیر تعاون همچنین از رصد روزانه الگوی خرید مردم خبر داد و گفت: دادههای مربوط به خریدهای انجامشده در کشور از طریق اطلاعات بانکی قابل
بررسی است به طوری که بررسیها نشان میدهد در دوره جنگ میزان خرید مردم از فروشگاهها در سطح کشور به طور میانگین حدود ۱۹ درصد کاهش

یافته ر حالی که در برخی استانهای مقصد سفر، مانند استانهای شمالی، حجم خرید افزایش داشته است.

میدری تأکید کرد: این دادهها به دولت کمک میکند تا مناطقی را که با رکود یا تغییر الگوی مصرف مواجه میشوند شناسایی کرده و سیاستهای
حمایتی مناسبتری اتخاذ کند زیرا حفظ قدرت خرید مردم و جلوگیری از آسیب به اشتغال از اولویتهای سیاستگذاری دولت است.


